

NIE NISZCZYĆ!

NIE ZALEPIAĆ!

Winni zdarcia, uszkodzenia lub skażenia niniejszego ogłoszenia ulegną karom, przewidzianym w obowiązujących ustawach karnych.

**Dowództwo Okręgu Korpusu Nr VIII.
SZTAB**

Toruń w kwietniu 1937 r.

OBWIESZCZENIE

O POWOŁANIU PODOFICERÓW I SZEREGOWCÓW REZERWY NA ĆWICZENIA WOJSKOWE W ROKU BUDŻETOWYM 1937-38.

A. Na zasadzie rozkazu Pana Ministra Spraw Wojskowych z dnia 20. III. 1937 wydanego na mocy ustępu 1-go art. 79 ustawy z dnia 23 maja 1924 r. o powszechnym obowiązku wojskowym (Dz. U. R. P. Nr 60/33 poz. 455 z dnia 4 sierpnia 1933) będą powołani w roku budżetowym 1937/38 na zwyczajne ćwiczenia wojskowe ci podoficerowie i szeregowcy rezerwy, którzy otrzymają imienne karty powołania.

Ponadto podlegają powołaniu na ćwiczenia wojskowe wszyscy podoficerowie i szeregowcy rezerwy, którzy nie odbyli ćwiczeń z jakichkolwiek powodów w roku ubiegłym.

Czas trwania ćwiczeń dla każdego z powołanych rezerwistów zostanie określony w karcie powołania.

B. Każdy rezerwista otrzyma od powiatowego komendanta uzupełnień imienną kartę powołania z wyznaczeniem formacji i terminu stawienia się w niej na ćwiczenia.

Powołany na ćwiczenia powinien udać się najkrótszą drogą do formacji wojsk., wymienionej w karcie powołania.

Powołany na ćwiczenia ma wyruszyć z domu w takim terminie, aby stawił się w formacji wojskowej w dniu i o godzinie wyznaczonej w karcie powołania.

Podoficerowie i szeregowcy rezerwy zgłaszający się w terminie wcześniejszym, niż to jest przewidziane w imiennych kartach powołania, nie będą przyjmowani do formacji.

W wypadku, gdy podana w karcie stacja kolejowa nie pokrywa się z faktyczną stacją wyjazdu powołanego na ćwiczenia wojskowe należy zwrócić się do zarządu gminy, na obszarze której rezerwista mieszka w celu sprostowania stacji wyjazdu w karcie powołania i biletu na przejazd.

W razie konieczności przejazdu koleją należy użyć dołączony w tym celu do karty powołania bilet III klasy dla pociągów osobowych, który jest ważny do przejazdu tylko łącznie z kartą powołania.

Kartę powołania należy oddać w formacji wojskowej.

Rezerwista obowiązany jest przynieść ze sobą i przedstawić dowódcy formacji:

- 1) Dokumenty wojskowe osobiste:
- książeczkę wojskową z kartą mobilizacyjną,
 - książeczkę strzelecką,
 - inne posiadane dokumenty wojskowe.

- 2) Dokumenty stwierdzające zawód (fach) cywilny:

- świadectwo nauki rzemiosła, (zaświadczenie wydane przez Izbę Rzemieślniczą),
- świadectwa ukończenia szkół i kursów zawodowych,

- zaświadczenie stwierdzające wykonywanie zawodu (fachu) cywilnego wystawione przez pracodawcę (firmę, fabrykę, zakład i t. p.) zaopatrzone w stempel (firmy, fabryki, zakładu i t. p.) oraz w podpis pracodawcy (kierownika).

U W A G A : Bezrobotni posiadający: 1) świadectwo nauki rzemiosła (zaświadczenie wydane przez Izbę Rzemieślniczą), 2) świadectwo ukończenia szkół i kursów zawodowych, 3) zaświadczenie stwierdzające, że wykonywali zawód (fach) cywilny, wystawione przez pracodawcę (firmę, fabrykę, zakład i t. p.) zaopatrzone w podpis pracodawcy (kierownika) — mają je również przynieść ze sobą i przedstawić dowódcy formacji, do której zostaną powołani na ćwiczenia.

I. Zwolnienie od powołania na ćwiczenia w roku bieżącym.

Z mocy ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym i z mocy rozporządzenia wykonawczego do tej ustawy nie podlegają powołaniu na ćwiczenia wojskowe rezerwiści:

- posłowie, senatorowie, ministrowie, podsekretarze stanu oraz wojewodowie,
- osoby wykluczone od służby wojskowej,
- osoby, które poświęciły się stanowi duchownemu i złożyły odpowiednie zaświadczenia w PKU.

- osoby, które odbyły już całkowicie 14 tygodni ćwiczeń wojskowych, przepisanych w ust. 1-szym art. 79 ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym,
- osoby, które wyjechały za granicę bez naruszenia obowiązujących przepisów.

Osoby, które otrzymały odroczenia odbycia ćwiczeń wojskowych w roku bieżącym, muszą je odbyć w roku następnym.

II. Przesunięcia okresu odbycia ćwiczeń na turnus następny w tym samym roku kalendarzowym.

Podoficerowie i szeregowcy rezerwy, którzy otrzymają kartę powołania, a którzy z ważnych powodów wymienionych w rozporządzeniu wykonawczym do ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym, lub ze względu na śmierć lub nieszczęście w rodzinie albo z innych nadzwyczajnych powodów pragnęliby uzyskać przesunięcie okresu odbycia ćwiczeń na termin późniejszy niż ten, który został im wyznaczony w karcie powołania, mogą wnieść w drodze przez właściwą władzę administracji ogólnej do tej P. K. U., która wystawiła kartę powołania, odpowiednio umotywowaną i udokumentowaną prośbę najpóźniej na 4 tygodnie przed terminem stawiennictwa wymienionym w karcie powołania.

Do prośb tych nie należy dołączać kart powołania, z wyjątkiem wypadków gdy stawienie się do ćwiczeń jest niemożliwe wskutek obłożnej choroby, stwierdzonej urzędowym świadectwem lekarskim.

Na odmowne rozstrzygnięcie P. K. U., może być wnoszone odwołanie w drodze przez P. K. U. do właściwego Dowódcy O. K., (który rozstrzyga ostatecznie), w terminie 7-dniowym od daty otrzymania rozstrzygnięcia P. K. U.

Jeżeli powołany na ćwiczenia na skutek wniesionej prośby lub odwoła-

nia się do D-cy O. K. nie otrzyma przesunięcia okresu ćwiczeń przed terminem stawiennictwa, oznaczonym w karcie powołania, powinien bezwzględnie stawić się na ćwiczenia w tym terminie.

Prośby lub odwołania przesłane przez zainteresowanych wprost do Dowództwa Okręgu Korpusu z pominięciem powiatowej komendy uzupełnień, nie będą rozpatrywane.

Prośby lub odwołania przesłane przez zainteresowanych do M. S. Wojsk. Dep. (zup. nie będą rozpatrywane.

Prośby osób z rodziny rezerwistów o przesunięcie lub odroczenie terminu ćwiczeń również nie będą rozpatrywane.

Władze państwowe (I i II instancji), samorządowe, instytucje społeczne mogą wystąpić z urzędu o odroczenie lub przesunięcie terminu odbycia ćwiczeń swym funkcjonariuszom, powołanym kartami imiennymi, wnosząc imienne wnioski z podaniem wszelkich danych ewidencyjnych (rocznik, stopień wojskowy, oddział macierzysty, przynależność do P. K. U. oraz termin powołania) tych rezerwistów do właściwych P. K. U., tylko odnośnie tych pracowników, których ze względu na tok służby nie będą mogli zastąpić innymi pracownikami w czasie trwania ćwiczeń.

III. Postanowienia karne.

Podoficerowie i szeregowcy rezerwy, którzy z własnej winy spóźnią się na ćwiczenia i stawiają się w formacji po terminie, wyznaczonym im w karcie powołania, będą pociągani — zależnie od okoliczności — do odpowiedzialności dyscyplinarnej lub karnej za niewypełnienie rozkazu, powołującego ich do służby wojskowej.

Podoficerowie i szeregowcy rezerwy winni niestawienia się na ćwiczenia wojskowe, mimo wezwania rozkazem im doręczonym, będą doprowadzeni przymusowo i pociągani do odpowiedzialności karnej stosownie do art. 45 kodeksu karnego wojskowego z 1932 roku.

IV. Obowiązek zameldowania ostatniej zmiany adresu, miejsca zamieszkania lub pobytu.

Na podstawie art. 95 ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym wzywa się wszystkich rezerwistów, którzy nie mają w książeczce wojskowej potwierdzenia zgłoszenia we właściwym urzędzie gminnym lub meldunkowym ostatniej zmiany adresu — **ABY ZGŁOSILI BEZZWŁOČZNIE W URZĘDZIE GMINNYM LUB MELDUNKOWYM SWÓJ OBECNY ADRES.**

Zgłoszenie się tych rezerwistów leży w ich interesie, gdyż w razie nieustale-

nia ich miejsca zamieszkania lub pobytu z powodu niedopełnienia przez nich ustawowego obowiązku meldowania się, ulegną zależnie od ustalonych przez władzę administracyjną okoliczności — zgodnie z art. 100 ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym, karze aresztu do 2-ch miesięcy i grzywnie do 2000 zł, albo jednej z tych kar.

Dowódca Okręgu Korpusu Nr VIII.

(-) WIKTOR THOMMÉE
General Brygady

NIE WISZCZYĆ!

NIE ZALEPIAĆ!

Winni zbrodnic, uszkobdenia lub skazenia niniejszego ogłoszenia
ulegają karom przewidzianym w obowiązujących ustawach karnych.

Dowództwo Okręgu Korpusu Nr VIII
SZTAB

Łódź w kwietniu 1937 r.

OBWIESZCZENIE

O POWOŁANIU I SZEREGOWANIU REZERWY
NA ĆWICZENIA WOJSKOWE W ROKU BUDŻETOWYM 1937-38.

A. Na podstawie rozkazu Pasa Ministra Spraw Wojskowych z dnia 23 maja 1937 r. o powołaniu i szeregowaniu rezerwy (Dz. U. R. Nr 8033 poz. 452 z dnia 4 sierpnia 1937) będę powołani w roku budżetowym 1937-38 na wszystkie ćwiczenia wojskowe ci podoficerowie i szeregowcy rezerwy, którzy otrzymają imię i nazwisko w wywołaniu.
Ponadto podlegają powołaniu na ćwiczenia wojskowe wszyscy podoficerowie i szeregowcy rezerwy, którzy nie odbyli ćwiczeń z jakichkolwiek powodów w roku ubiegłym.
Czas trwania ćwiczeń dla każdego z powołanych zostanie określony w karcie powołania.

B. Każdy wierzwi otrzymuje od dowództwa komendanta uzupełnień imię i nazwisko powołania z wyznaczeniem terminu stawienia się w niej na ćwiczenia. Powołany na ćwiczenia powinien udać się najpóźniej drogą do formacji wojskowej w karcie powołania. Powołany na ćwiczenia ma wyjechać z domu w takim terminie, aby stawił się w formacji wojskowej w dniu i o godzinie wyznaczonej w karcie powołania.

Podoficerowie i szeregowcy rezerwy zgłaszający się w terminie wyznaczonym, nie są przeliczani do formacji. W wypadku gdy podany w karcie stać kolejno imię i nazwisko powołanego, nie należy zwracać się do dowództwa, które jest odpowiedzialne za jego powołanie.

W czasie ćwiczeń wojskowych należy zwracać się do dowództwa, które jest odpowiedzialne za jego powołanie. W czasie ćwiczeń wojskowych należy zwracać się do dowództwa, które jest odpowiedzialne za jego powołanie.

W czasie ćwiczeń wojskowych należy zwracać się do dowództwa, które jest odpowiedzialne za jego powołanie. W czasie ćwiczeń wojskowych należy zwracać się do dowództwa, które jest odpowiedzialne za jego powołanie.

Rezerwiści obowiązani są przynieść ze sobą i przedstawić dowódcy formacji:

- 1) Dowództwo wojskowe - karta powołania
- 2) Dowództwo wojskowe - karta powołania
- 3) Dowództwo wojskowe - karta powołania
- 4) Dowództwo wojskowe - karta powołania

I. Zwolnienie od powołania na ćwiczenia w roku budżetowym.

1. Zwolnienie od powołania na ćwiczenia w roku budżetowym. Zwolnienie od powołania na ćwiczenia w roku budżetowym. Zwolnienie od powołania na ćwiczenia w roku budżetowym.

II. Przesunięcia okresu odbycia ćwiczeń na tuncus następnym w tym samym roku kalendarzowym.

Przesunięcia okresu odbycia ćwiczeń na tuncus następnym w tym samym roku kalendarzowym. Przesunięcia okresu odbycia ćwiczeń na tuncus następnym w tym samym roku kalendarzowym. Przesunięcia okresu odbycia ćwiczeń na tuncus następnym w tym samym roku kalendarzowym.

III. Postanowienia karne.

Postanowienia karne. Postanowienia karne. Postanowienia karne. Postanowienia karne. Postanowienia karne.

IV. Obowiązek zameldowania otulinij zmiar, adresu, miejsca zamieszkania lub pobytu.

Obowiązek zameldowania otulinij zmiar, adresu, miejsca zamieszkania lub pobytu. Obowiązek zameldowania otulinij zmiar, adresu, miejsca zamieszkania lub pobytu. Obowiązek zameldowania otulinij zmiar, adresu, miejsca zamieszkania lub pobytu.

Dowództwo Okręgu Korpusu Nr VIII

ul 2004
DZS V/3880
13/3880

22
Lachyński